

Motion till riksdagen 2005/06:Ub254

av **Liselott Hagberg (fp)**

Yrkeshögskola i Södermanland

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att inrätta yrkes- eller fackhögskolor i Sverige.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att lokalisera en av dessa yrkes- eller fackhögskolor till Södermanlands län.

Motivering

Det är människorna i sig som bidrar till utvecklingen i ett samhälle. Alla måste därför ges möjlighet att förverkliga sina drömmar om ett gott liv. Tilltron till människors förnuft, förmåga och samvete är helt avgörande. Politikens roll är att riva hinder och skapa förutsättningar – inte bestämma hur människor ska leva sina liv. Därför är det viktigt att komma bort från system som gör människor svaga.

Universitet och högskolor är till för dem som ägnar sig åt högskolans huvuduppgift – att söka kunskap. När framtidens utbildningsväsende formas måste därför studenter och forskare sättas i centrum. Samtidigt måste sägas att utbildningen inom dagens högskola har vitt skilda uppgifter. All grundutbildning syftar inte till att förbereda forskning på högre nivå. Däremot finns det ett allt större behov av eftergymnasial utbildning som inte hör hemma i den traditionella akademiska världen. Den kvalificerade yrkesutbildningen (KY) är ett exempel på utbildning som måste öka. Inom skilda områden som teknik, social omvårdnad och informationsteknik finns behov av kvalificerad, välutbildad arbetskraft. Sverige måste överge den verklighetsfrämmande modellen där alla högskolor betraktas som blivande universitet. Utbildningssystemet måste bli mer differentierat. Det finns nämligen behov hos ungdomar att utbilda sig utan renodlad akademisk inriktning. Därför är det också viktigt att höja statusen på kvalificerad yrkesutbildning. Sverige behöver riktiga reguljära fackhögskolor – en svensk variant av colleges – behöver därför införas. Fackhögskolorna ska erbjuda kvalificerad utbildning och viss förberedelse för

Fel! Okänt namn på

högre utbildning. Södermanland är ett län som, med sin yrkestradition, skulle vara lämpligt för lokalisering av en yrkeshögskola. Ytterligare en fördel är att länet rent geografiskt ligger i en region där en tredjedel av landets invånare är bosatta.

Stockholm den 26 september 2005

Liselott Hagberg (fp)